2018年公司未申报新的建设项目，没有进行环境影响评价及其他环境保护行政许可。

突发环境事件应急预案

公司已制定突发环境事件应急预案，并在北京经济技术开发区环保局备案。

环境自行监测方案

公司已制定环境自行监测方案，并在北京经济技术开发区环保局备案。

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

无

北京盛通印刷股份有限公司 2018 年年度报告全文

40

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

   2018年11月27日，公司大股东贾则平先生与时代出版传媒股份有限公司（以下称“时代出版”）签署了《股份转让协议》。

公司大股东贾则平先生拟通过协议转让方式将其所持有的公司22,473,000股、占上市公司股份总数的6.92%的股份，转让给

时代出版传媒股份有限公司。根据《股份转让协议》约定该次股份转让事宜履行时代出版内部决策和其上级主管单位审批手

续后生效。截至披露日，时代出版的上级主管单位审批手续尚未完成。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

一、香港盛通出售其持有的HANAMUST股票

   2016年8月30日，公司发布公告称公司的全资子公司香港盛通使用自有资金以现金方式出资相当于18亿韩元的美元（约人

民币1070万元）增资韩国乐博，增资完成后，香港盛通持有韩国乐博18%的股权。2017年12月4日，韩国乐博与韩国科斯达

克市场上市公司HANAMUST.Co.,Ltd公司吸收合并，吸收合并完成后，香港盛通持有HANAMUS13.80%的股权。报告期内，

香港盛通通过大宗交易的方式出售其持有HANAMUST6.9%股权，收到投资回款约人民币 1,374.41万元。

二、盛通知行出售其持有的小橙堡、编程猫股权

1、2017年5月16日，公司发布公告称公司的全资子公司知行教育使用自有资金以现金方式出资14,210,526元向编程猫增资，

增资完成后，知行教育持有编程猫5%的股权，编程猫经过融资后，公司持有其3.21的股权。报告期内，知行教育通过股权

转让的方式出售其持有编程猫的2.21%股权，收回投资款20,000,000元。

2、2017年6月7日，公司发布公告称公司的全资子公司知行教育使用自有资金以现金方式出资15,000,000元向小橙堡增资，增

资完成后，知行教育持有小橙堡3%的股权。报告期内，知行教育通过股权转让的方式出售其持有小橙堡的3%股权，收回投

资款16,564,755元。

北京盛通印刷股份有限公司 2018 年年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 138,921,762 42.88% 920,000 0 0 -7,823,549 -6,903,549 132,018,213 40.66%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0  0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 138,921,762 42.88% 920,000 0 0 -7,823,549 -6,903,549 132,018,213 40.66%

其中：境内法人持股 15,809,642 4.88% 0 0 0 -4,908,378 -4,908,378 10,901,264 3.36%

   境内自然人持股 123,112,120 38.00% 920,000 0 0 -2,915,171 -1,995,171 121,116,949 37.30%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 185,084,356 57.12% 0 0 0 7,580,809 7,580,809 192,665,165 59.34%

1、人民币普通股 185,084,356 57.12% 0 0 0 7,580,809 7,580,809 192,665,165 59.34%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 324,006,118 100.00% 920,000 0 0 -242,740 677,260 324,683,378 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司发行新股920,000股，为2017年限制性股票股权激励计划预留部分，公司有限售条件股增加920,000股；

2、鉴于乐博教育未完成2017年度承诺业绩，根据公司与业绩承诺人签署的《盈利预测补偿协议》，公司以1 元总价回购注

销业绩承诺人需补偿的公司股份150,040股。报告期内，公司有限售条件股份减少150,040股；

3、报告期内，公司前任监事王庆刚先生持有的1,500股高管锁定股变更为无限售条件股份；公司董事长贾春琳先生新增2,925

股高管锁定股；公司副董事长、总经理栗延秋女士高管锁定股1,320,132股变更为无限售条件股份；公司董事梁玲玲女士新增

16,000股高管锁定股；

4、报告期内，公司2017年限制性股票第一期解锁1,234,792股，有限售条件股减少1,234,792股，无限售条件股增加1,234,792

股；公司2017年限制性股票注销92,700股，有限售条件股减少92,700股；

5、报告期内，东方卓永持有的5,043,310有限售条件股变更为无限售条件股。

北京盛通印刷股份有限公司 2018 年年度报告全文

42

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、公司2017年限制性股票激励计划预留部分授予事项，经公司第四届董事会2018年第二次临时会议审议通过；